
ABSTRAKT 

Diplomová práce se zaměřuje na rozvoj a vzdělávání talentovaných pracovníků společnosti 

XYZ. Jejím cílem je vytvořit pro reklamní agenturu XYZ prakticky využitelný nástroj, který jí 

usnadní identifikaci talentovaných pracovníků, výběr vhodných adeptů pro vedoucí pozice, 

posuzování jejich klíčových kompetencí a jejich vzdělávání a rozvoj.  

V první části práce jsou na základě analýzy odborné literatury vymezeny základní termíny 

a teoretická východiska. Jednotlivé kapitoly jsou věnovány talentu a nadání, problematice talent 

managementu včetně různých přístupů a pojetí, základních procesů a aktuálních trendů, dále 

využití, tvorbě a hodnocení klíčových kompetencí v oblasti řízení lidských zdrojů a tématice 

rozvoje a vzdělávání pracovníků. 

Druhá část popisuje samotné kvalitativní výzkumné šetření realizované prostřednictvím 

polostrukturovaných rozhovorů s pracovníky společnosti XYZ a analýzy poskytnutých 

dokumentů. Výsledkem je profil talentovaného pracovníka společnosti, kompetenční model 

obsahující klíčové kompetence pro dvě vybrané pracovní pozice a návrh základního programu 

vzdělávacích a rozvojových aktivit, které pracovníkům společnosti umožní popsané 

kompetence získávat a rozvíjet. Navržený kompetenční model je doplněn několika variantami 

mřížek určených pro hodnocení důležitosti a úrovně kompetencí. Součástí jsou také doporučení 

pro tvorbu vhodných hodnotících stupnic. 

V závěru jsou nastíněny další možné kroky, kterými může společnost XYZ navázat na tuto 

práci, pokud se ji rozhodne využít v rámci řízení svých talentovaných pracovníků.  

 

KLÍČOVÁ SLOVA 

kompetence, klíčové kompetence, nadání, rozvoj pracovníků, talent, talent management, 

vzdělávání pracovníků 

 

 

 

 


